
 

 

 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 2 din 03.04.2024 

 

 

Adunarea Generală a Asociaților întrunită în ședința din data de 3 aprilie 2024; 

 

Având în vedere prevederile OUG nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor 

publice, cu modificările și completările ulterioare; 

Având în vedere prevederile HG nr. 639/2023 pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a 

OUG nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Având în vedere Hotărârea nr. 3/25.03.2024 a Adunării generale a acționarilor TEGA S.A.;  

În conformitate cu prevederile art. 21 alin. (2) lit. h al O.G. nr. 26 din 2000, cu modificările și 

completările ulterioare;  

În temeiul dispozițiilor art. 16 alin (2) lit. l şi art. 20 alin. (1) din Statutul Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară de Utilităţi Publice pentru Serviciile de Salubrizare a Localităţilor “ECO SEPSI”; 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

ART. 1. – Se aprobă exercitarea dreptului de vot prin corespondență în ședința Adunării Generale a 

Asociaților din data de 03.04.2024. 

ART. 2. – Se aprobă declanșarea procedurii de selecție a cinci (5) membri în cadrul Consiliului de 

administrație al societății TEGA S.A. 

 

Cu aducerea la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredințează Președintele asociației. 

 

Sfântu Gheorghe, la 3 aprilie 2024. 

 

 

 

PREŞEDINTE 

TÓTH-BIRTAN CSABA 


